
Arrangem entets t it el:  I kke Uden Min Mor

Startdato:  23-02-2018

Slutdato:  24-03-2018

Antal opførelser :  20

Navn på stedet :  Verdens Kultur  Cent ret  Global

Vejnavn:  Nørre Allé 

Husnr.:  7

Postnr. :  2200

By:  København N

 

 

Ønsket  støt tebeløb i kroner :  60000

Angiv navne på deltagende 
kunstnere/ grupper (max 1.200 
karakterer) :  

Medvirkende:  Anne-Vibeke Mogensen, Nadia Auda og Şiir  Tilif .  I nst ruktør:  Sandra Yi 
Sencindiver. Dram at iker:  Cam ara Lundestad Joof. Kom ponist  & m usiker:  Marie Louise von 
Bülow. Scenograf:  Lea Burrows & I ngvild Grande
I dé & koncept :  danskdansk

Angiv en kort  projektbeskr ivelse (m ax 
1.200 karakterer) :  

I kke uden m in m or er en saga, en generat ions- forest illing i ord og m usik, hvor kvindehistor ier  
m ed forskellige etniske, kulturelle,  økonom iske og sociale baggrunde på t værs af generat ioner 
iscenesæt tes. Vi tegner et  m angfoldigt  og nuanceret  kvindeport ræt  baseret  på en lang række 
interv iews, som  vi har foretaget  m ed kvinder i fam iliers t re generat ioner.  Forest illingen 
afdækker og form idler  deres personlige histor ier ,  kam pe, sej re og neder lag giver os et  
perspekt iv  på den sam fundsm æssige udvik ling på nat ionalt  og globalt  plan. I gennem  
beretningerne åbner forest illingen publikum s øjne for kvinders pr iv ilegier og udfordr inger, 
alm enm enneskelige relat ioner  og livssituat ioner  i vores for t id og sam t id og ret ter  blikket  m od 
kvindelivet  i frem t iden. Der er brug for at  frem hæve værdierne i de forskellige kulturer i 
Danm ark og værdsæt te diversiteten, for der igennem  kunne belyse ligheder og ikke kun 
bet ragte forskelle,  som  noget  der adskiller  os. Selvom  vores liv  på t værs af kulturer  og sociale 
forhold er  v idt  forskellige, har v i m ange ligheder. Kan vi belyse vores ligheder og få dem  ind 
under huden, er  v i et  stor t  skr idt  i forhold t il at  evnen og v ilj en t il at  gå i brechen for  hinanden

Hvordan form idles projektet? (m ax 
1.200 karakterer) :  

Som  en del af byrum steat ret  Teatergrad, har v i en form idlingsst rategi,  hvor publikum  er i
cent rum . Vi v il i dialog m ed vores publikum , dér hvor de er og br inger teat ret  t il dem , og vores 
erfar ing m ed byrum steater -  nu gennem  et  par år  har v ist  os, at  br inger v i teat ret  t il publikum s 
eget  m ilj ø er  de m ere åbne og m odtagelige. “ I kke uden m in mor”  ønsker v i ligeledes at  ram m e 
vores publikum  I  deres nærm iljø, derfor  skal forest illingen spille på caféer og i andre byrum , 
som  er udvalgt  efter  at  nå kvinder i alle farver og kulturer. I  København har v i indgået  
sam arbejde m ed kvindegruppen ’Send Flere Krydderier’,  kv indem agasinet  Ethniqa og Janni 
Milst ed,  -  sidstnævnte er  lokal nøgleperson på NørrEbro og bl.a.  bestyrelsesm edlem  i 
Mjølnerparken og akt iv i f lere lokale netværk på Nørrebro. Vi t ror på at  gennem  kvinder kan 
accept  og forståelse af kultur  star te og der for  har  v i valgt  at  lave denne forest illing m ed fokus 
på kvinder og på deres histor ie. Herudover for t sæt ter  v i vores allerede etablerede 
publikum sudvik lingsarbejde gennem  t re allerede etablerede fokusgrupper. Vi form idler  desuden 
forest illingen gennem  pressearbejde og lokalt  dækkende kom m unikat ionsarbejde.

 

Ansøgers navn (person, organisat ion, 
forening) :  

danskdansk

Mom sregist reret :  Ja

Delvis m om sregist reret / ikke 
m om sregist reret :  

Nej

 

Ansøgning om  arrangem entstøt te ( m usik, billedkunst , scenekunst )


